

13 maja 2015



## Ambasador Białorusi gościem wicemarszałka Jana Maćkowiaka

Możliwości współpracy międzyregionalnej były tematem spotkania wicemarszałka województwa świętokrzyskiego Jana Maćkowiaka z Ambasadorem Republiki Białorusi w Polsce Aleksandrem Averyanovem, który w środę, 13 maja 2015 roku, gościł w województwie świętokrzyskim.

Ambasador Republiki Białorusi w Polsce **Aleksandr Averyanov** odwiedził m.in. Międzynarodowe Targi Budownictwa Drogowego Autostrada - Polska, które rozpoczęły się w Targach Kielce. Podkreślał, że to nie pierwsza jego wizyta w regionie, a w ciągu 10 lat widać tutaj ogromny rozwój. Ambasadorowi towarzyszył radca Ambasady Republiki Białorusi w Polsce **Igor Sekreta**.

Podczas spotkania, które odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, rozmawiano m. in. o możliwościach inicjowania i rozwijania współpracy

międzyregionalnej.

- Kiedyś między naszymi krajami były bardzo dobre relacje. Teraz te relacje też odnawiamy. Ocieplenie tych relacji następuje i w wymianie handlowej, i w stosunkach politycznych - mówił Ambasador Aleksandr Averyanov.

- Kontakty między naszymi krajami rzeczywiście zbliżają się - podkreślał wicemarszałek **Jan Maćkowiak**, który krótko przedstawił branże gospodarki są strategiczne dla rozwoju województwa świętokrzyskiego na najbliższe lata. To tzw. inteligentne specjalizacje: branża metalowo-odlewnicza, budownictwo zasobooszczędne, nowoczesne rolnictwo i przetwórstwo, a także turystyka zdrowotna i prozdrowotna. - Jeśli jest możliwość współpracy w tych obszarach z przedsiębiorcami z Białorusi, to jesteśmy otwarci - dodał wicemarszałek.

Obecny na spotkaniu **Ryszard Białacki**, koordynator Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli, podkreślił, że przedsiębiorcy z Białorusi będą uczestniczyć w najbliższy piątek, 15 maja 2015 roku, w III edycji konferencji pn. „Potencjał eksportowy producentów owoców i warzyw Ziemi Sandomierskiej”, która odbędzie się w Sandomierzu. Jej celem jest m. in. promocja regionalnej produkcji owocowo-warzywnej na rynkach zagranicznych.



